
 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
  POGLAVARSTVO 
  Klasa: 602-02 /08-01/04 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 13. svibanj 2008. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika g. Antona Peruška 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 
PREDMET:  Zaklju čak o davanju suglasnosti na Odluku školskog odbora  

OŠ „Vazmoslava Gržalje“ Buzet o privremenom korište nju prostora 
PŠ Laniš će od strane op ćine Laniš će 

   
 
 

Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93, 
29/97, 47/99 i 35/08.) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 06/09 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 13. svibnja 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na 
Odluku školskog odbora OŠ „Vazmoslava Gržalje“ Buzet o privremenom korištenju 
prostora PŠ Lanišće od strane općine Lanišće 
   

2. Akt iz točke 1.  sastavni je dio ovog Zaključka. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje 

Skupštini Istarske županije. 
 

4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 3., ovog Zaključka određuje se 
Mladen Dušman - pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske 
županije. 
 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
        Predsjednik  
       Poglavarstva Istarske županije
   
        Ivan Jakov čić 



Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93., 29/97., 
47/99. i 35/08.) i članka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 09/06. - drugi pročišćeni tekst i 14/06.) Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana______________donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Daje se suglasnost na Odluku školskog odbora OŠ "Vazmoslava Gržalje" Buzet 
    Klasa:602-02/08-01-130, Urbroj:2106-22-08-01 od 11.04.2008.g. kojom se dio 
praznog prostora PŠ Lanišće daje na privremeno korištenje Općini Lanišće radi 
smještaja općinskih službi. 
 
2. Utvrđuje se da će Općina Lanišće  privremeno  koristiti dio praznog prostora PŠ 
Lanišće koji se nekada koristio kao stambeni prostor za učitelje škole. 
 
3. Utvrđuje se da će Općina Lanišće prostor iz točke 1. i 2. osloboditi od osoba i stvari i 
vratiti školi u prvotnom stanju odmah po završetku radova na rekonstrukciji zgrade 
Općine Lanišće. 
 
4. Utvrđuje se da će se između Općine Lanišće i OŠ "Vazmoslava Gržalje" Buzet 
sklopiti Ugovor kojim će se urediti međusobna prava i obveze u svezi s korištenjem 
prostora PŠ Lanišće. 
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJKSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
 

Predsjednik 
Anton Peruško 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 59. i 77. Statuta 
Istarske županije («Službene novine Istarske županije» br. 09/06 - drugi pročišćeni 
tekst i 14/06) kojim je propisana  nadležnost Poglavarstva odnosno vrsta akata koje 
Poglavarstvo donosi te u članku 58. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 
76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) kojim  je propisano da ustanova ne može bez suglasnosti 
osnivača odnosno organa kojeg on odredi, steći, opteretiti ili otuđiti nekretninu i drugu 
imovinu čija je vrijednost veća od vrijednosti utvrđene aktom o osnivanju ili statutom 
ustanove.  
 
II.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UTVR ĐUJU  OVIM  AKTOM I  
     POSLJEDICE  KOJE  ĆE  NASTATI  NJEGOVIM  DONOŠENJEM    
 
 Općina Lanišće se obratila OŠ "Vazmoslava Gržalje" Buzet sa zahtjevom da im 
se omogući privremeno korištenje prostora u PŠ Lanišće koji se nalazi na 1. katu 
zgrade smještene na k.č. 179 zgr. k.o. Lanišće , a u naravi predstavlja prazan prostor 
koji se nekada koristio kao stambeni prostor za učitelje te od 2001. godine kao prostor 
dječje igraonice, koju je o svom trošku uredila Općina Lanišće. 
Navode da im je traženi prostor potreban za privremeni smještaj općinskih službi 
(otprilike 3 mjeseca) koliko planiraju da će trajati radovi na rekonstrukciji općinske 
zgrade. 
Školski odbor OŠ "Vazmoslava Gržalje" Buzet pozitivno je riješio zahtjev Općine 
Lanišće te je ovom Upravnom odjelu proslijedio zahtjev za izdavanje suglasnosti na 
donijetu odluku. 
Predloženim aktima Poglavarstva i Skupštine Istarske županije daje se suglasnost na 
Odluku školskog odbora čime se Općini Lanišće omogućava privremeni smještaj u 
prazan prostor PŠ Lanišće. 
Općina Lanišće i OŠ "Vazmoslava Gržalje" Buzet će svoje međusobne odnose u svezi 
predmetnog prostora  riješiti posebnim ugovorom. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE OVO G AKTA 
 
      Nisu potrebna. 
 
IV.  PRIJEDLOG  AKTA 

Dostavlja se u prilogu, sa obrazloženjem . 
PROČELNIK 

Mladen Dušman 
 
 
 


